
Sznupek ma trzy lata
Ponad 700 dzieci z całego regionu świętowało w Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach trzecie urodziny
Sznupka. W uroczystościach rocznicowych maskotki śląskiej policji wziął udział Marszałek Województwa Śląskiego Janusz
Moszyński

Dzieci i gości, wśród których był p.o. Komendanta Śląskiej Policji w Katowicach insp. Marek Karolczyk, przywitały maskotki
z całego kraju wspomagające naukę bezpiecznych zachowań. Policjanci i studenci AWF przygotowali bogaty program
pokazów sprawnościowych oraz gier i zabaw. Spektakl Teatru Dzieci Zagłębia „O dziewczynce Katarzynce Czerwonym
Kapturkiem zwanej” posłużył do nauki właściwych zachowań na drodze, postępowania z groźnymi psami oraz wykazania
zagrożeń związanych z kąpielami. Uroczystości rocznicowe Sznupka poprzedziła konferencja poświecona wykorzystaniu
sportu jako metody przeciwdziałania patologii wśród dzieci i młodzieży. Prelekcje poświęcone były m.in. przeciwdziałaniu
zachowaniom chuligańskim na stadionach i obiektach sportowych, edukacyjnej funkcji sportu oraz metodom
przeciwdziałania patologii wśród dzieci i młodzieży. Od 2003 roku Fundacja dla Śląska, wspólnie z Komendą Wojewódzką
Policji w Katowicach prowadzi kampanię na rzecz bezpieczeństwa dzieci pod nazwą „Czuję się bezpiecznie”.
Wykorzystywana jest w niej maskotka Sznupek, która uczestniczy w edukacyjnych pokazach. Regionalny Ośrodek
Metodyczny „WOM” w Katowicach przygotował specjalny program nauczający dzieci bezpiecznych zachowań. Skrypty wraz
z maskotką Sznupkiem trafiły do szkół podstawowych w kilkunastu gminach i powiatach. Programem objęto ponad 25 tys.
pierwszoklasistów. Nauka obejmuje bezpieczeństwo w domu, szkole, na drodze oraz podczas letnich i zimowych wakacji. W
lekcjach uczestniczą policjanci i strażacy. W przyszłym roku kampania „Czuje się bezpiecznie” ma dotrzeć do wszystkich
szkół regionu. Przygotowywany jest także program „Czuję się bezpiecznie – czuję się dorosły” adresowany do
gimnazjalistów.
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